
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-778        DEL 24/10/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - 
GESTIONE GARE LAVORI E SERVIZI 

OGGETTO:  
Procedura  negoziata  telematica,  ai  sensi  dell'art.36,  comma  2,  lettera  a)  del 
D.lgs.50/2016, mediante TD n°254397 per l'affidamento della fornitura di  carrelli da 
destinare al S.S. Distribuzione Diretta del Farmaco ASSL Cagliari.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 24/10/2017                    al 08/11/2017



 
 

 
 pag. 1 di 2 

 

 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del 
dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

VISTA la delibera n. 1171 del 30/08/2016 del Commissario Straordinario con la quale all’ Ing. 
Massimo Masia sono state attribuite le funzioni di Responsabile della Struttura S.C. 
Patrimonio e Servizi Tecnici; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n.11del 18/01/2017 di 
individuazione delle funzioni attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie Locali 
e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute, e successivamente integrata con 
nota n.22 del 06/02/2017;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con nota depositata agli atti dell’amministrazione il Responsabile della S.S. 
Distribuzione Diretta del Farmaco ASSL Cagliari, ha richiesto l’acquisto urgente di n.14 
carrelli a ripiani per il trasporto di materiale di vario tipo: medicinali, presidi ecc, al fine di 
sostituire quelli precedentemente utilizzati ormai in stato di dismissione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 15, comma 13, lett.d) del D.L. 95/2012 gli enti del servizio sanitario 
 nazionale debbono utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 
 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli 
 strumenti d’acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa 
 CONSIP, ovvero se disponibili , dalle centrali di committenza regionali di riferimento 
 costituite ai sensi dell’art.1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296;  

 che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale Regionale di 
riferimento CAT Sardegna o da CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 
488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

PREMESSO per quanto sopra esposto, di disporre ai sensi e per gli effetti dell’art.32, comma 2 del 
D.Lgs 50/2016, l’espletamento di una procedura negoziata, ex art.36 del D.Lgs.,da 
espletarsi sulla piattaforma di e-procurement per la Pubblica Amministrazione (MePA) 
tramite Trattativa Diretta (TD) per l’affidamento di quanto sopra; 

 che a tale scopo, sono state avviate cinque trattative dirette con i seguenti 
operatori:Te.S.Med snc, Mast Medical, Tre A.D. srl, Nuova Imel srl e FC Genetics Service 
srl 

 che nei termini di gara a causa di una anomalia di funzionamento della piattaforma di e-
procurement, si è verificata l’impossibilità da parte di due operatori economici : Mast 
Medical srl e Tre A.D. srl, di presentare offerta telematica, 

 che per far fronte a tale inconveniente, la stazione appaltante ha prorogato la scadenza 
dei termini per la ricezione telematica delle offerte e ha prontamente segnalato 
l’inconveniente ai gestori del sistema senza comunque risolvere il problema; 



 
 

 
 pag. 2 di 2 

 

 che il Responsabile della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici, ha concesso agli operatori 
interessati di presentare comunque la propria offerta, tramite invio di plico cartaceo; 

CONSIDERATO che in seguito allo svolgimento della procedura telematica di cui sopra, e da attento 
esame delle offerte cartacee pervenute, per la quale hanno partecipato tre operatori 
economici su cinque invitati (lotto unico) la migliore offerta al prezzo più basso è risultata 
l’offerta n.16217MM, inserita nella TD n.254397sul MePA proposta dall’operatore 
economico “Mast Medical srl” valutata conforme alle specifiche richieste, agli atti della 
S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici;  

RITENUTO pertanto di dover affidare l’acquisto della fornitura dei carrelli destinati alla S.S.D. 
Distribuzione Diretta del Farmaco a favore dell’operatore economico “Mast Medical srl” 
per un importo complessivo pari a € 3.360,00 oltre Iva al 22% pari a € 740,00 per un 
totale di € 4.100,00 IVA compresa;  

DATO ATTO che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’ANAC il seguente codice CIG. 
Z821F374B6; 

 che il soggetto che propone il presente non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 che tutti gli atti inerenti la presente procedura sono disponibili presso la sede della SC 
Patrimonio e Servizi Tecnici; 

 

     DETERMINA 

Per tutti i motivi esposti in premessa: 

1. di affidare l’esecuzione della fornitura dei carrelli da destinare al Dipartimento del Farmaco S.S 
.Distribuzione Diretta  a favore dell’operatore economico “Mast Medical srl “con sede in Loc.Pill’e Matta 
p/Iva03007340924 per un importo complessivo pari a € 3.360,00+ iva, 

2. di dare atto che la spesa complessiva graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di 
seguito riportata: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO COD. CONTO DESCRIZIONE 
IMPORTO 

(IVA INCL.) 

2017 BS3 1 A102020501 Mobili e Arredi € 4.100,00€  

3. di procedere alla stipulazione del relativo contratto di fornitura con l’operatore economico sopra indicato, 
in modalità telematica con le procedure dal regolamento del sistema Me Pa; 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg. dalla acquisizione 
della fattura elettronica e previa acquisizione di attestazione della regolarità e conformità della fornitura 
da parte del Servizio competente;  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

Ing. Massimo Masia 

    (firma digitale apposta) 

 

 

 
 
 


